1

4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2018 № 160
Валдай

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Установление
сервитута в отношении земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.09.2011 № 1550 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 27.01.2016 № 110:
1.1. Заменить в подпункте 1.3.1 пункта 1.3 цифры:
«8(816-66) 2-24-00» на «8(816-66) 2-25-16/46-305»;
«8(816-66) 2-13-05» на «8(816-66) 46-318»;
1.2. Изложить подпункты 2.6.3.1, 2.6.3.2, 2.6.3.3 пункта 2.6.3 в редакции:
«2.6.3.1. Для физических лиц:
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на указанный земельный участок;
2.6.3.2. Для юридических лиц (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления):
копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или выписка из государственного реестра о юридическом лице, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на указанный земельный участок;
2.6.3.3. Для индивидуальных предпринимателей:
копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя или выписка из государственного реестра об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на указанный земельный участок.»;
	1.3. Изложить подпункт 2.7.1 пункта 2.7 в редакции:
«2.7.1. В случае если заявителем не представлена самостоятельно выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на указанный земельный участок, то по каналам межведомственного взаимодействия специалист Уполномоченного органа запрашивает его в Валдайском отделе управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, по Новгородской области (управление Росреестра по Новгородской области) (приложение  1 к административному регламенту).»;
	1.4. Исключить подпункт 2.7.3 пункта 2.7.
1.5. Изложить приложение 3  в редакции:

          «Приложение 3
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена»

Форма заявления
на предоставление муниципальной услуги

       Главе Валдайского муниципального района
        _____________________________________
от ___________________________________
______________________________________
(Ф.И.О., наименование заявителя)

    					                ______________________________________
			                проживающего(-ей) по адресу:
                                                                           ______________________________________
                                                                          ______________________________________
(адрес проживания, место нахождения)

                                                                         тел. ________________________________

         _____________________________________

          ____________________________________
                 							(Ф.И.О., адрес представителя)
                                                                                      __________________________________________
(документ, подтверждающий полномочия   представителя)

Заявление
Прошу заключить  соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка/части земельного участка (нужное подчеркнуть), государственная собственность на который не разграничена, расположенного:
_____________________________________________________________________________
                              (местоположение, адрес,)
_____________________________________________________________________________

Площадью _______________, кадастровый номер__________________________________

для    _________________________________________________________________________
                                 (цель установления сервитута)
_____________________________________________________________________________,

на ___________________________________________________________________________.
(срок установления сервитута)

Заявитель: _______________________________________         _________________
(Ф.И.О., наименование организации)                      (печать, подпись)

"___"_____________ 20_____ г.

К заявлению прилагаются:

№ п/п

Наименование документа, прилагаемого к заявлению
	Количество экземпляров
документа
	Количество листов
документа

	   1
	2
	3
	4

Мною подтверждается:
    представленные документы получены в порядке, установленном  действующим законодательством;
    сведения, содержащиеся в представленных документах, являются достоверными.
    	Лицо,  предоставившее  заведомо  ложные сведения или поддельные документы, несет  ответственность  в  соответствии  с   Уголовным   кодексом   Российской Федерации.
	Я, даю свое согласие на обработку своих персональных данных (ФИО, дата рождения, место рождения, данные паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность), адрес места жительства, телефон, не возражаю против обработки Уполномоченным органом Администрации Валдайского муниципального района (Новгородская область, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21), то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Настоящее согласие действует с даты приема и на срок обработки и хранения документов в соответствии с архивным законодательством и может быть отозвано Заявителем в любой момент по соглашению сторон, путем письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме, в Уполномоченный орган Администрации Валдайского муниципального района, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Результаты рассмотрения заявления (нужное отметить):

- прошу направить по почтовому адресу: ______________________________________
________________________________________________________________________

-прошу направить по адресу электронной почты: _______________________________
-получу лично.

Заявитель: __________________________________________/ ________________».
(Ф.И.О.)                           (подпись)

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ